

**Stændergaard ApS**

**Dakavej 18, 6640 Lunderskov**

---

**Årsrapport for**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 89 82 36 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **18/10-2017**

  
Birger Ingemansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Stændergaard ApS  
Dakavej 18  
6640 Lunderskov

Telefon: 75 58 53 27  
Hjemmeside: info@staendergaard.dk  
CVR-nr.: 89 82 36 17  
Stiftet: 15. januar 1982  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
35. regnskabsår

### Direktion

Lene Beth Ingemansen  
Birger Ingemansen

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten i selskabet er planteproduktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 529.482 mod 465.503 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 358.060 mod 223.439 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>529.482</b>	<b>465.503</b>
1 Personaleomkostninger	-245.738	-245.785
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.990	-55.510
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>225.754</b>	<b>164.208</b>
Finansielle indtægter	247.166	149.978
Finansielle omkostninger	-13.706	-27.410
<b>Resultat før skat</b>	<b>459.214</b>	<b>286.776</b>
Skat af årets resultat	-101.154	-63.337
<b>Årets resultat</b>	<b>358.060</b>	<b>223.439</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	254.660	122.239
<b>Disponeret i alt</b>	<b>358.060</b>	<b>223.439</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.315	112.305
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>132.315</u>	<u>112.305</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>132.315</u></b>	<b><u>112.305</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	11.000	6.300
Varebeholdninger i alt	<u>11.000</u>	<u>6.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	116.627	125.919
Andre tilgodehavender	0	2.616
Periodeafgrænsningsposter	9.390	15.695
Tilgodehavender i alt	<u>126.017</u>	<u>144.230</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.439.642	2.741.576
Værdipapirer i alt	<u>3.439.642</u>	<u>2.741.576</u>
Likvide beholdninger	349.768	456.833
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.926.427</u></b>	<b><u>3.348.939</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.058.742</u></b>	<b><u>3.461.244</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
3	Anpartskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	2.902.241	2.647.581
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.205.641</u></b>	<b><u>2.948.781</u></b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensættelser til udskudt skat	204.574	174.942
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>204.574</u></b>	<b><u>174.942</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.625	9.375
	Selskabsskat	44.834	10.516
	Anden gæld	598.068	317.630
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>648.527</u>	<u>337.521</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>648.527</u></b>	<b><u>337.521</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.058.742</u></b>	<b><u>3.461.244</u></b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	238.864	238.892
Andre omkostninger til social sikring	6.170	5.425
Personaleomkostninger i øvrigt	704	1.468
	<b>245.738</b>	<b>245.785</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	459.907	459.907
Tilgang i årets løb	78.000	0
Afgang i årets løb	-74.086	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>463.821</b>	<b>459.907</b>
Af- og nedskrivninger primo	-347.602	-292.092
Årets af-/nedskrivninger	-57.990	-55.510
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	74.086	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-331.506</b>	<b>-347.602</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>132.315</b>	<b>112.305</b>
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.647.581	2.525.342
Årets overførte overskud eller underskud	254.660	122.239
	<b>2.902.241</b>	<b>2.647.581</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	101.200	0
Udloddet udbytte	-101.200	0
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>103.400</b>	<b>101.200</b>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.